ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов

для реализации на территории Спасского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области

Дата проведения заседания: «12 » июня 2023 года
Время проведения: 10:00 часов
Место проведения: Дом культуры с. Спасское , ул. Лесная, 103

Присутствуют: 4 члена конкурсной комиссии по организации и проведению
конкурсного отбора инициативных проектов на территории Спасского
сельсовета Саракташского района Оренбургской области из 4 человек:

1. Губанков Анатолий Михайлович, глава администрации Спасского
сельсовета - председатель Согласительной комиссии;

2. Демидова Жанна Николаевна, специалист администрации Спасского
сельсовета - секретарь Согласительной комиссии;

3. Юнусова 3.3.- староста села Среднеаскарово;
4. Копейкина О.М. -  делопроизводитель администрации Спасского

сельсовета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов рассмотрения и оценки инициативных проектов
на территории муниципального образования Спасский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального
образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской
области от 26.03.2021 № 29 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в муниципальном образовании Спасский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области» инициативными группами
населенных пунктов Спасского сельсовета предложены следующие
инициативные проекты:

1. Участниками инициативной группы с. Среднеаскарово предложен
один инициативный проект: «Капитальный ремонт ограждения кладбища в с.
Среднеаскарово Саракташского района Оренбургской области"».

Данный инициативный проект был рассмотрен и поддержан путем
проведения опроса граждан (протокол № 1 от 29.08.2023).

2. Участниками инициативной группы с. Спасское предложен один
инициативный проект: «Капитальный ремонт дома культуры с. Спасское
муниципального бюджетного учреждения культуры Централизованная

клубная система Саракташского района Оренбургской области».
Данный инициативный проект был рассмотрен и поддержан путем

проведения опроса граждан (протокол № 1 от 10.07.2023).
Проекты оформлены без нарушений требований, установленных

Порядком.
Членами комиссии проведена оценка инициативных проектов, в

соответствии с утвержденными требованиями.
По итогам рассмотрения и оценки инициативных проектов, данные

проекты в полном объеме могут быть реализованы на уровне Спасского
сельсовета.

На основании вышеизложенного инициативные проекты:
«Капитальный ремонт ограждения кладбища в с. Среднеаскарово

Саракташского района Оренбургской области"», «Капитальный ремонт дома
культуры с. Спасское муниципального бюджетного учреждения культуры
Централизованная клубная система Саракташского района Оренбургской
области» рекомендованы для рассмотрения в областном конкурсе
инициативных проектов.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии